
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì SEDICI del mese di MAGGIO  alle ore 13.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                        *                                            

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

  

SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA’ E MESSA IN  SICUREZZA DI UN TRATTO DI VIA SALUTE – 
ATTO DI INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DI UNA SPECIFICA VARIANTE URBANISTICA. 
PRESA D’ATTO DELL’OSSERVAZIONE PERVENUTA E CONFERMA DI QUANTO ESPRESSO CON 
DELIBERZIONE DI G.C. N. 31 DEL 25/03/2013.    

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 61 
in data 16/05/2013 
Prot. N. 7744 



 
 

 PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE   
 
 
 
 
OGGETTO:  SISTEMAZIONE DELLA VIABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DI UN 

TRATTO DI VIA SALUTE - ATTO DI INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DI 
UNA SPECIFICA VARIANTE URBANISTICA. PRESA D’ATTO 
DELL’OSSERVAZIONE PERVENUTA E CONFERMA DI QUANTO 
ESPRESSO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 31 DEL 25/03/2013.    

 
 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO: 
 
- che è intenzione dell’ l’Amministrazione Comunale provvedere alla sistemazione ed alla 
messa in sicurezza del tratto di Via Salute compreso tra l’incrocio con Via Roma e quello 
con Via Cartiera, allo scopo di garantire la sicurezza del transito pedonale;   
 
- che a tal fine, questa Giunta con propria deliberazione n. 31 del 25/03/2013, avente per 
oggetto “Sistemazione della viabilità e messa in sicurezza di un tratto di Via Salute - atto di 
indirizzo per l’attuazione di una specifica variante urbanistica”, ha espresso un apposito di 
indirizzo politico-amministrativo per l’attuazione di una specifica variante allo strumento 
urbanistico generale vigente, finalizzata alle realizzazione delle  opere di sistemazione 
della viabilità e messa in sicurezza sopra citate, in particolare per quanto riguarda 
l’allargamento di parte di Via Salute finalizzato alla realizzazione di un marciapiede sul lato 
est di parte della stessa (più precisamente, nel tratto compreso tra l’incrocio con Via 
Stazione e quello con Via Cartiera), con eventuale realizzazione di una mini rotatoria 
nell’intersezione tra via Salute a Via Cartiera, come meglio indicato nella planimetria 
allegata sub A) alla presente deliberazione; 
 
- che in conformità a quanto previsto dalla L. 241/90, il Responsabile del Servizio 
Urbanistica / Edilizia Privata ha provveduto a comunicare (con note in data 23/04/2013, 
prott. 6052 – 6053 – 6054) ai soggetti privati interessati l’avvio del procedimento volto 
all’attuazione della variante urbanistica in parola;  
 
 
PRESO ATTO che, nel termine indicato dalle suddette comunicazioni di avvio del 
procedimento (15 giorni dal ricevimento), è pervenuta n. 1 osservazione, a firma del sig. 
Berti Luigi, presentata in data 07/05/2013, prot. n. 6674 (all. A alla presente deliberazione);  
 
 
VISTI i contenuti della suddetta osservazione, in particolare la parte che ritiene non 
opportuna la realizzazione della rotatoria all’intersezione tra via Salute e via Cartiera, e le 
motivazioni addotte a supporto di tale argomentazione;  
 
 
RITENUTO di non accogliere l’osservazione presentata dal sig. Berti Luigi, non volendo 
precludere, in questa fase, la possibilità di realizzare di una rotatoria all’intersezione tra via 
Salute e via Cartiera; 
 
RITENUTO OPPORTUNO quindi, per le considerazioni sopra espresse, confermare i 
contenuti dell’atto di indirizzo espresso con la sopra citata deliberazione di Giunta 
Comunale n. 31 del 25/03/2013; 
 



 
VISTI: 
 
- la L.R. 61/1985 e s.m.i.; 

- il D.LGS. 267/2000 e s.m.i; 

- la L.R. 55/2012; 

D E L I B E R A  

1) di prendere atto dell’osservazione presentata dal sig. Berti Luigi in data 07/05/2013, 
prot. n. 6674, e di non accogliere la medesima, per le considerazioni espresse in 
premessa;  

2) di confermare integralmente, sia per le considerazione espresse in premessa che per 
quanto indicato al precedente punto 1), quanto espresso con propria deliberazione n. 
31 del 25/03/2013, avente per oggetto ”Sistemazione della viabilità e messa in 
sicurezza di un tratto di Via Salute - atto di indirizzo per l’attuazione di una specifica 
variante urbanistica”, in particolare per quanto riguarda le modifiche necessarie allo 
strumento urbanistico generale vigente al fine di poter eventualmente realizzare una 
rotatoria all’intersezione tra via Salute e via Cartiera; 

3) di trasmettere il presente provvedimento agli uffici comunali interessati, demandando 
ai medesimi l’attuazione di ogni atto necessario alla sua piena attuazione. 

 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

 f.to Geom. Luca De Boni 

 
 
 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 

f.to Rag. Zelia Pan 

 
 
 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 



 

 

 

Allegato A alla deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 16/05/2013 
 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  516 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 24/05/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 24/05/2013                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


